
 
 
   UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH THANH HOÁ Độc lập - Tự do -Hạnh phúc
                                   
 

 Số:              /QĐ-UBND                        Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2024         
    

QUYẾT ĐỊNH 

Đính chính Quyết định số 806/QĐ-UBND ngày 27/02/2024 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa về việc chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án 

xây dựng hệ thống cấp nước thô Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa  
tại huyện Hà Trung và thị xã Bỉm Sơn 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của 

Chính phủ về công tác văn thư; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng 
Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động 
đầu tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 806/QĐ-UBND ngày 27/02/2024 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa về việc chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án xây dựng 
hệ thống cấp nước thô Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa tại huyện Hà Trung và thị xã 
Bỉm Sơn; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 
3198/SKHĐT-ĐTDN ngày 18/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đính chính Quyết định số 806/QĐ-UBND ngày 27/02/2024 của 
UBND tỉnh Thanh Hóa về việc chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự 
án xây dựng hệ thống cấp nước thô Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa tại huyện Hà 
Trung và thị xã Bỉm Sơn, cụ thể như sau: 

1. Quy mô dự án quy định tại khoản 2 Điều 1 Quyết định số 806/QĐ-
UBND ngày 27/02/2024 của UBND tỉnh như sau:  

“- Quy mô xây dựng:  

+ Xây dựng công trình thu, trạm bơm nước thô Hà Ngọc (diện tích 
khoảng 0,664 ha) đáp ứng công suất dự án 100.000 m3/ngày đêm.  



2 
 

  

+ Xây dựng tuyến ống nước thô có đường kính DN250 - DN1.000 bằng 

gang dẻo, HDPE và thép đáp ứng yêu cầu công suất 100.000 m3/ngày đêm, tổng 
chiều dài tuyến ống khoảng 21,08 km (đi qua địa bàn các xã Hà Sơn, Hà Lĩnh, 

Hà Tân, Hà Bắc, huyện Hà Trung và các phường: Quang Trung, Ngọc Trạo, 
Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn).  

+ Cải tạo, nâng cấp một phần hồ chứa nước đội 10 tại phường Bắc Sơn, 

thị xã Bỉm Sơn và xây dựng trạm bơm tăng áp (diện tích khoảng 3,87 ha); sau 
khi hoàn thành thi công cải tạo, nâng cấp, Công ty phải bàn giao diện tích đất hồ 

chứa nước đội 10, phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn cho địa phương để quản lý, 
sử dụng chung theo quy định; Công ty được tiếp tục cho thuê đối với diện tích 

đất xây dựng nhà vận hành + tủ điện, trạm biến áp và trạm bơm tăng áp hồ đội 

10, để Công ty tổ chức sản xuất, kinh doanh theo quy định.  

(Quy mô các hạng mục công trình xây dựng của dự án cụ thể sẽ theo quy 

hoạch chi tiết xây dựng, giấy phép xây dựng dự án điều chỉnh được cấp có thẩm 
quyền phê duyệt).  

- Công suất thiết kế: 100.000 m3 nước thô/ngày đêm”.  

Nay đính chính lại thành:   

“- Quy mô xây dựng:  

+ Xây dựng công trình thu, trạm bơm nước thô Hà Ngọc (diện tích 

khoảng 0,664 ha) đáp ứng công suất dự án 100.000 m3/ngày đêm.  

+ Xây dựng tuyến ống nước thô có đường kính DN250 - DN1.000 bằng 

gang dẻo, HDPE và thép đáp ứng yêu cầu công suất 100.000 m3/ngày đêm, tổng 
chiều dài tuyến ống khoảng 21,08 km (đi qua địa bàn các xã Hà Ngọc, Yến 

Sơn, Hà Bình, Yên Dương và thị trấn Hà Trung, huyện Hà Trung và các 

phường: Quang Trung, Ngọc Trạo, Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn).  

+ Cải tạo, nâng cấp một phần hồ chứa nước đội 10 tại phường Bắc Sơn, 

thị xã Bỉm Sơn và xây dựng trạm bơm tăng áp (diện tích khoảng 3,87 ha); sau 
khi hoàn thành thi công cải tạo, nâng cấp, Công ty phải bàn giao diện tích đất hồ 

chứa nước đội 10, phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn cho địa phương để quản lý, 

sử dụng chung theo quy định; Công ty được tiếp tục cho thuê đối với diện tích 
đất xây dựng nhà vận hành + tủ điện, trạm biến áp và trạm bơm tăng áp hồ đội 

10, để Công ty tổ chức sản xuất, kinh doanh theo quy định.  

(Quy mô các hạng mục công trình xây dựng của dự án cụ thể sẽ theo quy 

hoạch chi tiết xây dựng, giấy phép xây dựng dự án điều chỉnh được cấp có thẩm 

quyền phê duyệt).  

- Công suất thiết kế: 100.000 m3 nước thô/ngày đêm”.  



3 
 

  

2. Các nội dung khác giữ nguyên như Quyết định số 806/QĐ-UBND ngày 

27/02/2024 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

1. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, 
Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT, Giao thông vận 

tải, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch UBND huyện Hà Trung; Chủ tịch 

UBND thị xã Bỉm Sơn; Tổng Công ty đầu tư xây dựng và thương mại Anh Phát 
- Công ty cổ phần và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. 

2. Quyết định này được cấp một bản cho Tổng Công ty đầu tư xây dựng 

và thương mại Anh Phát - Công ty cổ phần; một bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư 

tỉnh Thanh Hóa và một bản được lưu tại UBND tỉnh Thanh Hóa./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 2 Quyết định; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Mai Xuân Liêm 

 

 


